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Warszawa, 17 czerwca 2025 r. 

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczycie/e i Rodzice, Drodzy Uczniowie i Uczennice! 

Przez cały rok szkolny 2024/2025, w ramach uchwalonych programów wychowawczo-
profilaktycznych, szkoły realizowały wiele działań o charakterze profilaktycznym 
skierowanych do uczennic i uczniów, ich rodziców i nauczycieli. 

Koniec roku szkolnego to dobry moment na podsumowania i zaakcentowanie, że dbałość 
o zdrowie pozwala cieszyć się szczęściem i realizować własne marzenia. Niestety wakacje to 
często nie tylko czas odpoczynku, ale także okres większej ekspozycji na zagrożenia 
uzależnieniem od środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych 
lub nowych substancji psychoaktywnych (np. alkohol, papierosy, woreczki nikotynowe). 
Dlatego wspólnie z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministrem Infrastruktury 
i Ministrem Cyfryzacji przygotowaliśmy pakiet materiałów edukacyjnych. 

Szanowni Państwo Dyrektorzy i Nauczyciele, 

proponuję zachęcić całą społeczność szkolną do wspólnej akcji pn. Tydzień dla 
Bezpieczeństwa. Przedsięwzięcie będzie okazją, aby w przyjaznej atmosferze i ciekawej 
formie przeprowadzić lokalną kampanię z zakresu profilaktyki uniwersalnej skierowanej na 
wzmocnienie czynników chroniących (m.in. otwartość, relacje, zrozumienie potrzeb). 
Profilaktyka nie lubi akcyjności, ale tydzień ten niech będzie zwieńczeniem całorocznych 
działań i przedstawieniem wniosków społeczności lokalnej. Pakiet materiałów może także 
posłużyć do wykorzystania w nowym roku szkolnym, w ramach wyników diagnozy do 
programu wychowawczo-profilaktycznego. 

Szanowni Rodzice, 

korzyści z systematycznej profilaktyki realizowanej w szkole są bezsporne. Uzależnić się 
można od wielu substancji i zachowań. Zaplanowana akcja ma na celu przypomnienie 
informacji w zakresie czynników zapobiegających zagrożeniom zdrowia, dlatego w szkole 
Państwa dziecka zostaną upowszechnione materiały edukacyjne z zakresu profilaktyki 
uzależnień i szeroko pojętego bezpieczeństwa, w tym cyfrowego i ruchu drogowego 
(przekazane z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa 
Infrastruktury i Ministerstwa Cyfryzacji). Powinny one przyczynić się do ugruntowania 
postaw i zachowań sprzyjających zdrowiu. Tydzień dla Bezpieczeństwa to także dobry 
moment na zainicjowanie lub kontynuację rozmów Rodziców z Dziećmi. Profilaktyka 
domowa przekazuje wartości związane ze zdrowiem i bezpieczeństwem najbardziej 
efektywnie, gdyż opiera się na wzorcach i praktyce. 

Drodzy Uczniowie i Uczennice, 

wspólnie, w przyjaznej atmosferze, włączcie całą społeczność szkolną w projekt, którego 
efekty mogą być pozytywne już teraz. Tematem przewodnim niech będzie bezpieczeństwo, 
umiejętność przeciwstawiania się presji rówieśniczej, angażowanie się w konstruktywne 
działania potrzebne do dbania o zdrowie własne i najbliższych. Formuła kampanii  
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edukacyjno-informacyjnej pozwala na uwzględnienie Waszych pomysłów i atrakcyjnych 
inicjatyw samorządu uczniowskiego, rady rodziców, które zostaną przygotowane we 
współpracy z nauczycielami i trafią do każdego z Was. Możecie także zaprosić przedstawicieli 
Służb, które aktywnie i specjalistycznie wesprą Wasze projekty w obszarze bezpieczeństwa. 

Serdecznie dziękuję Państwu za dotychczasowe działania prozdrowotne i zachęcam do 
aktywnego udziału w Tygodniu dla Bezpieczeństwa. Niech będzie to istotny element 
bezpieczeństwa podczas rozpoczynających się wakacji. 

Z wyrazami szacunku 
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